
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

11 лютого 2025 року № 945

Про виконання обласної Програми розвитку та підтримки
комунальних закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2024 рік

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», пунктом 5 частини першої статті 2 Закону України «Про
місцеві державні адміністрації» та заслухавши звіт директора Департаменту охорони
здоров’я Полтавської обласної військової адміністрації Віктора Лисака,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

звіт про виконання обласної Програми розвитку та підтримки комунальних
закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2024 рік, затвердженої
рішенням пленарного засідання двадцять восьмої позачергової сесії Полтавської
обласної ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 736 «Про затвердження
обласної Програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я
Полтавської обласної ради на 2024 рік», що додається на 3 аркушах, взяти до відома.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
тридцять восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
11.02.2025 № 945

ЗВІТ
про виконання обласної Програми розвитку та підтримки комунальних

закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради на 2024 рік



2

Відповідно до пункту 4 розділу IV Закону України «Про державні
фінансові гарантії медичного обслуговування населення» з 1 квітня 2020 року
комунальні заклади охорони здоров’я долучилися до програми медичних
гарантій.

З метою забезпечення фінансування закладів охорони здоров’я
Полтавської області з місцевого бюджету, з урахуванням статті 90 Бюджетного
кодексу України, поліпшення якості надання та доступності спеціалізованої
медичної допомоги населенню Полтавської області,  поліпшення матеріально-
технічної бази та необхідністю створення сприятливих умов для здійснення
модернізації галузі охорони здоров’я області Департаментом охорони здоров’я
обласної військової (державної) адміністрації було підготовлено обласну
Програму розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров’я
Полтавської обласної ради на 2024 рік (далі – Програма). Прийняття Програми
створило правові засади для запровадження фінансування заходів Програми за
рахунок обласного бюджету.

За рахунок коштів обласного бюджету, передбачених на реалізацію
Програми, було забезпечено співфінансування поточних видатків та
забезпечення оновлення матеріально-технічної бази комунальних
підприємств – закладів охорони здоров’я Полтавської обласної ради.

Очікуваний обсяг фінансування Програми становив 992 762,0 тис. грн, у
тому числі на наступні видатки: оплата комунальних послуг та енергоносіїв,
придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю, медикаментів та
перев’язувальних матеріалів, продуктів харчування, оплата послуг (крім
комунальних), видатки на відрядження, окремі заходи по реалізації державних
(регіональних) програм, виплата пенсій і допомоги, оплата праці, інші виплати
населенню, інші поточні видатки 617 762,0 тис. грн, придбання обладнання і
предметів довгострокового користування проведення капітальних ремонтів та
реконструкцій 375 000,0 тис. грн.

За результатами реалізації Програми станом на 31.12.2024 року заклади
охорони здоров’я профінансовані на загальну суму 534 266,8 тис. грн, що
складає 99 % від затвердженого обсягу видатків в межах Програми на 2024 рік,
у тому числі: оплата комунальних послуг та енергоносіїв, придбання предметів,
матеріалів, обладнання та інвентарю, медикаментів та перев’язувальних
матеріалів, продуктів харчування, оплата послуг (крім комунальних), видатки
на відрядження, окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм,
виплата пенсій і допомоги, інші виплати населенню, оплата праці, інші поточні
видатки в сумі 431 533,5 тис. грн (99,9 % від затвердженого плану); придбання
обладнання і предметів довгострокового користування (48 029,2 тис. грн),
проведення капітальних ремонтів (3 464,7 тис. грн) та реконструкцій
(51 239,3 тис. грн) на загальну суму 102 733,3 тис. грн (виконано 98 % від
затвердженого плану).

Отже, за 2024 рік затверджені кошти по галузі охорони здоров’я у межах
програми використані майже в повному обсязі. Економія коштів утворилась за
результатами проведення закупівель через систему ProZorro закладами охорони



3

здоров’я, неухильного дотримання принципу економного та ефективного
використання бюджетних коштів. Окрім того, комунальними підприємствами
було проведено оновлення матеріально-технічної бази (закупівлі медичного
обладнання), проведені капітальні ремонти та реконструкції.

Директор Департаменту
охорони здоров’я Полтавської
обласної військової адміністрації Віктор ЛИСАК


